
Kategorie/Faktor

Práce byly zařazeny do příslušných kategorií z těchto důvodů: 
Odůvodnění

   Práce byla zařazena do třetí kategorie, protože je to práce trvalá a je vykonávána pouze v nočních směnách.

Navrhovaná opatření 

 Jsou dodržovány zákonné limity, které stanovují minimální doby odpočinku mezi směnami.  

3. kat. psychická 
zátěž

2. kat. celková 
fyzická zátěž

Práce byla zařazena do druhé kateorie, protože se hmotnost ručně přenášených břemen muži pohybuje při občasné manipulaci v rozmezí od 30 do 50 kg a při časté manipulaci v rozmezí od 15 do 30 kg nebo kumulativní hmotnost břemen přenášených za průměrnou směnu je vyšší
než 7000 kg, ale nepřekračuje hodnotu 10000 kg.

Navrhovaná opatření 

Pracovníci jsou řádně poučeni o správné manipulaci s břemeny dle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., § 30 v rámci vstupních školeních o bezpečnosti práce a na pravidelných šetřeních na pracovištích poskytovatelem PLS.

2. kat. pracovní 
poloha

Práce byla zařazena do druhé kategorie, protože je vykonávána převážně v základní pracovní poloze vstoje, vsedě nebo při střídání těchto poloh, kdy v průběhu práce se vyskytují i podmíněně přijatelné a nepřijatelné pracovní polohy. Přitom součet doby prací vykonávaných
v jednotlivých podmíněně přijatelných pracovních polohách je delší než 100 minut za osmihodinovou směnu, ale nepřesáhne 160 minut.

Navrhovaná opatření 

Pracovníci jsou řádně poučeni o správné manipulaci s břemeny a optimální ergonomii při práci, dle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., § 30 v rámci vstupních školeních o bezpečnosti práce a na pravidelných šetřeních na pracovištích poskytovatelem PLS.


